
Красноярский край Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

«  13   » 04   2015 г.                с. Ермаковское                                    №    69-п  

 

 

« О введении «Особого  

противопожарного режима »» 

 

 В связи с весеннее-летним пожароопасным периодом, активным 

ростом лесных пожаров и пожаров на прилегающих к Ермаковскому району 

территориях, в целях обеспечения безопасности населения и имущества 

граждан, предприятий учреждений и организаций руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 68 от 

21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О 

пожарной безопасности», в целях обеспечения безопасности населения и 

имущества граждан, предприятий учреждений и организаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести на территории Ермаковского сельсовета особый 

противопожарный режим.   

2. Жителям поселений на территории Ермаковского сельсовета 

запрещается: сжигание бытовых отходов и мусора на приусадебных 

участках и прилегающих территориях, разведение костров в лесных 

массивах, пускания палов на покосах и сельхозугодьях, 

загромождение противопожарных проездов, подъездов к водоемам и 

гидрантам.  

3. Администрации Ермаковского сельсовета привлечь добровольную 

пожарной дружину (командир Корзун С.В.) в поселениях на 

территории Ермаковского сельсовета и совместно со специалистами 

администрации Ермаковского сельсовета с целью предупреждения 

пожаров в жилом секторе и своевременного реагирования в случае их 

возникновения   осуществлять патрулирование. В случае выявления 

нарушений принимать меры по привлечению виновных к 

административной ответственности. 

4. Утвердить график дежурств на период введения «Особого 

противопожарного режима» ( приложение №1). 



5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций различных 

форм собственности принять меры к соблюдению мер по 

обеспечению противопожарной безопасности. 

6. Членам добровольной пожарной дружины и специалистам 

администрации Ермаковского сельсовета усилить работу по ведению 

противопожарной агитации и пропаганды мер пожарной 

безопасности среди населения и на объектах. 

7.  Усилить работу инструкторов пожарной профилактики по 

разъяснению населению о необходимости обеспечения каждого 

жилого дома средствами пожаротушения (ёмкости с водой, вёдра, 

лопаты и т.д.), о мерах пожарной безопасности, о действиях граждан 

при обнаружении пожара. 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования (обнародования) путём размещения на 

официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru и подлежит опубликованию в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета».  

 

 

 

 

Глава администрации 

Ермаковского сельсовета                                                          А.Г. Шугалеев 

 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


Приложение №1 к постановлению 

№     69        -п от 13.04.2015г. 

 

 

График дежурств  ДПД Ермаковского сельского совета на апрель 2015 г. 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Дашкевич В.М.  

Хованский В.В. 

            Х    Х    Х    Х    Х  

Корзун С.В. 

Чирков В.М. 

             Х    Х    Х    Х    Х 

Шугалеев А.Г.  

Загорец А.У. 

              Х    Х    Х    Х    

Соколов С.М. 

Колесников А.В. 

               Х    Х    Х    Х   

 

 

 

 

 

График дежурств  ДПД Ермаковского сельского совета на май 2015 г. 

 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

ДашкевичВ.М.  

ХованскийВ.В. 

  Х    Х    Х    Х    Х    Х    Х    

Корзун С.В. 

Чирков В.М. 

   Х    Х    Х    Х    Х    Х    Х   

Шугалеев А.Г.  

Загорец А.У. 

Х    Х    Х    Х    Х    Х    Х    Х  

Соколов С.М. 

КолесникоА.В. 

 Х    Х    Х    Х    Х    Х    Х    Х 

 

 

 


